Vorstandsmitglieder (samt Aufgabenbereichen)

- Blaser Otto (BO), Sevelen (Verkehrssicherheit)
- Eberle Harry (EH), Buchs (Motorsport CH)
- Germann Martin (GM), Diepoldsau (folgt)
- Imthurn Valentin (IV), Eschen (Events)
- Kieber Gerhard (KG), Vaduz, Präsident (Vorsitz und Rechtssachen)
 Kieber Peter jun. (KP), Eschen, Vizepräsident (Motorsport EU)
- Wille Thomas (WT), Vaduz (Strassenbau und Infrastruktur)
- Wohlwend Fabienne (WF), Schellenberg (soziale Medien)



Vaduz, den 1. Dezember 2023 KG/DN - 2020/13

Kollektiv-Bewerberlizenz des ACFL

Geschätzte Vereinsmitglieder,

Wer als Teilnehmer an offiziellen Motorsportveranstaltungen starten will, muss neben der Fahrerlizenz über eine Bewerberlizenz verfügen. Diese ist bei den LOC- und REG-Lizenzen inkludiert. Bei den übrigen Lizenzen muss sie separat erworben werden.

Jeder Fahrer hat die Möglichkeit, bei der Auto Sport Schweiz GmbH, Liebefeld, gegen Entgelt eine auf seinen Namen lautende Privat-Bewerberlizenz zu erwerben. Daneben besteht die Möglichkeit, unter der Kollektiv-Bewerberlizenz einer sog. Renngemeinschaft zu starten.

Im Rahmen seines Engagements im Motorsport erwarb der Automobil Club des Fürstentums Liechtenstein (ACFL), Vaduz, auch für das Jahr 2024 die Kollektiv-Bewerberlizenz Nr. 74 und ermöglicht es damit seinen Mitgliedern, unter dieser Lizenz zu starten.

Falls Sie an der Kollektiv-Bewerberlizenz des ACFL interessiert sind, melden Sie sich bitte bei der Geschäftsstelle des ACFL (info@acfl.li). Sie erhalten dann weitere Informationen und Unterlagen im Hinblick auf einen Start unter der Kollektiv-Bewerberlizenz des ACFL.

Für allfällige Rückfragen zur Kollektiv-Bewerberlizenz des ACFL stehen wir Ihnen jederzeit zur Verfügung (info@acfl.li oder T +423 239 94 98).

Freundliche Grüsse

Gerhard Kieber

Für die Geschäftsstelle des ACFL

Automobil Club des Fürstentums Liechtenstein (ACFL) Bangarten 10, Postfach 548, 9490 Vaduz, Fürstentum Liechtenstein T +423 239 94 98, F +423 239 94 99, info@acfl.li, www.acfl.li



